Escuela Politécnica Superior de Jaéen

GRADO EN INGENIERIA DE ORGANIZACION INDUSTRIAL

CURSO CODIGO

1 13011004
1 13011005
1 13011007
1 13011008
1 13011009
2 13011002
2 13012002
2 13012006
2 13012014
2 13012017
3 13012009
3 13012011
3 13012015
3 13012018
3 13012019
4 13012007
4 13012020

4 13012021

ASIGNATURA

Expresion grafica

Fisica I

Fundamentos quimicos en la ingenieria
Informatica

Matematicas I

Ampliaciéon de matematicas

Ciencia e ingenieria de materiales
Electrotecnia

Ingenieria térmica

Mecanica de maquinas

Fundamentos de tecnologia medioambiental
Gestion de sistemas productivos
Marketing industrial

Métodos cuantitativos

Organizacion del trabajo y factor humano
Estrategia y politica de la empresa
Politica industrial y tecnoldgica

Proyectos

miércoles, 26 de noviembre de 2025

DIA MES HORA AULA

21

26

13

29

16

30

14

22

19

27

12

23

15

20

28

14

26

30

16

16

E-1, E-2, 13, 14, 15, 16
E-4, 25, 26
E-1,12,13,14

E-3, E-4, 24, 25

E-1, E-2, 14, 15, 16, 17, 18

E-3, E-4/(alas 12 h.: I-1,I-2,I-3,I-4,I-11,I-12)

1,2,6,7
E-1,13, 14
E-4, 25, 26, 27
E-3, 22, 23, 24
26, 27, 28

2

19

13

34

15

34

2,6,7

EDIFICIO
B-4
B-4
B-4
B-4
B-4/A-4

B-4/A-4

Pagina 1



4 13013001 Aprovechamiento y ahorro energético
4 13013005 Gestion de la innovacion

4 13013008 Logistica y gestion de flotas

4 13013011 Metrologia

4 13013014 Sistemas informaéticos en la industria

miércoles, 26 de noviembre de 2025

16

19

12

21

28

Dependencia 264
37
5

2

39

Pagina 2





