

Escuela Politécnica Superior de Jaén

GRADO EN INGENIERÍA DE ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL

CURSO	CÓDIGO ASIGNATURA	DIA	MES	HORA	AULA	EDIFICIO	
1	13011004 Expresión gráfica		21	1	9	E-1, E-2, 13, 14, 15, 16	B-4
1	13011005 Física I		26	1	9	E-4, 25, 26	B-4
1	13011007 Fundamentos químicos en la ingeniería		13	1	9	E-1, 12, 13, 14	B-4
1	13011008 Informática		29	1	9	E-3, E-4, 24, 25	B-4
1	13011009 Matemáticas I		16	1	9	E-1, E-2, 14, 15, 16, 17, 18	B-4/A-4
2	13011002 Ampliación de matemáticas		30	1	9	E-3, E-4/(a las 12 h.: I-1,I-2,I-3,I-4,I-11,I-12)	B-4/A-4
2	13012002 Ciencia e ingeniería de materiales		14	1	9	1, 2, 6, 7	A-4
2	13012006 Electrotecnia		22	1	9	E-1, 13, 14	B-4
2	13012014 Ingeniería térmica		19	1	9	E-4, 25, 26, 27	B-4
2	13012017 Mecánica de máquinas		27	1	9	E-3, 22, 23, 24	B-4
3	13012009 Fundamentos de tecnología medioambiental		12	1	9	26, 27, 28	B-4
3	13012011 Gestión de sistemas productivos		23	1	9	2	A-4
3	13012015 Marketing industrial		15	1	9	19	A-4
3	13012018 Métodos cuantitativos		20	1	9	13	A-4
3	13012019 Organización del trabajo y factor humano		28	1	9	34	A-4
4	13012007 Estrategia y política de la empresa		14	1	9	15	A-4
4	13012020 Política industrial y tecnológica		26	1	16	34	A-4
4	13012021 Proyectos		30	1	16	2, 6, 7	A-4

4	13013001 Aprovechamiento y ahorro energético	16	1	9	Dependencia 264	A-3
4	13013005 Gestión de la innovación	19	1	9	37	A-4
4	13013008 Logística y gestión de flotas	12	1	9	5	B-5
4	13013011 Metrología	21	1	9	2	B-5
4	13013014 Sistemas informáticos en la industria	28	1	9	39	A-4